TECNICO
LISBOA

1.° e 2.° Ciclos
Propinas 2021/22

Para o ano letivo de 2021/2022, foram aprovados pelo Conselho Geral da Universidade de Lisboa, os

seguintes valores de propinas (anuais):
Licenciaturas (1.° Ciclo)

Curso

Engenharia do Ambiente

Engenharia Aeroespacial

Engenharia Bioldgica

Engenharia Biomédica

Engenharia Civil

Engenharia Eletronica

Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
Engenharia Fisica Tecnoldgica

Engenharia e Gestao Industrial

Engenharia Informatica e de Computadores (Alameda)
Engenharia Informatica e de Computadores (Taguspark)
Engenharia de Materiais

Engenharia Mecanica

Engenharia de Minas e Recursos Energéticos
Engenharia Naval e Oceanica

Engenharia Quimica

Engenharia de Telecomunicag¢oes e Informatica

Matematica Aplicada e Computagdo

Propina
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €
697 €

697 €
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Mestrados (2.° Ciclo)

Curso

Bioengenharia e Nanossistemas

Biotecnologia

Bioengenharia: Medicina Regenerativa e de Precisao

Ciéncias e Tecnologias para o Patriménio Cultural

Engenharia do Ambiente

Engenharia Aeroespacial

Engenharia Bioldgica

Engenharia Biomédica

Engenharia e Ciéncia de Dados

Engenharia Civil

Engenharia Eletronica

Engenharia Eletrotécnica e de Computadores
Engenharia Farmacéutica

Engenharia Fisica Tecnoldgica

Engenharia Geoldgica e de Minas

Engenharia e Gestao da Energia

Engenharia e Gestao da Inovacao e do Empreendedorismo
Engenharia e Gestao Industrial

Engenharia Informatica e de Computadores (Alameda)
Engenharia Informatica e de Computadores (Taguspark)
Engenharia de Materiais

Engenharia Mecanica

Engenharia Naval e Oceanica

Propina
1060 €
1060 €
1060 €

1060 €

825€
825 €
825€
825¢€
2500 €
825¢€
825¢€
825 €
2120 €
825 €
825 €
1060 €
2500 €
825€
825¢€
825¢€
825¢€
825¢€

825 €
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Engenharia Quimica

Engenharia de Petroleos

Engenharia de Telecomunicac¢oes e Informatica
Informacao e Sistemas Empresariais

Matematica Aplicada e Computacdo

Microbiologia

Ordenamento do Territdrio e Urbanismo

Prote¢do e Seguranca Radioldgica

Quimica

Seguranca da Informacao e Direito no Ciberespaco

Sistemas de Transporte

Mestrado Integrado (1.° e 2.° ciclo)

Curso

Arquitetura

Estudantes Internacionais (1.° e 2.° ciclos e ciclo integrado)

Curso

Todos os cursos

Ordenamento do Territorio e Urbanismo (FA + IGOT - ULisboa)

825 €

1060 €
825 €

1060 €
825 €

1063,47 €

1200 €
1060 €
1060 €
2500 €

1060 €

Propina

697 €

Propina
7000 €

3500 €
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